
1/5 

 

 

  

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 

dle § 217 č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„ZZVZ“) 

název veřejné zakázky 

POŘÍZENÍ HW A SW MAINTENANCE 

 

Zadavatel:  Evidenční číslo veřejné zakázky: 

Státní pokladna Centrum sdílených služeb, s. p. 
se sídlem Na Vápence 915/14, 130 00 Praha 3 

IČO: 03630919, DIČ: CZ03630919 

Zastoupený: Mgr. Jakubem Richterem, 

1. zástupcem generálního ředitele 

 VZ_2019_0003 

Č. j. SPCSS-01076/2019 

Druh veřejné zakázky: 

Nadlimitní veřejná zakázka na služby zadávaná otevřeném řízení dle ustanovení § 56 ZZVZ. 



 

Písemná zpráva zadavatele 

VZ_2019_0003 

POŘÍZENÍ HW A SW MAINTENANCE 

 

2/5 

1 Předmět veřejné zakázky 

Předmětem veřejné zakázky je poskytnutí maintenance k hardwarovým a softwarovým produktům 
a softwarové subskripce. Jedná se o produkty těchto výrobců: 

• International Business Machines Corp. 

New Orchard Road  
Armonk, New York 10504, USA 
(zastoupená v ČR – IBM Česká republika, spol. s r.o., V Parku 2294/4, 148 00 Praha 4) 
(dále jen „IBM“); 

• Eaton Corporation 
8609 Six Forks Rd  
Raleigh, North Carolina 27615, USA 

(dále jen „Eaton“); 
• Veritas Technologies  

500 East Middlefield Road 
Mountain View, CA 94043, USA 

2 Cena veřejné zakázky sjednaná ve smlouvě 

Cena za plnění předmětu veřejné zakázky, která je uvedena ve smlouvě uzavřené mezi zadavatelem 

a vybraným dodavatelem činí za poskytnutí plnění 11 101 388,44 Kč bez DPH.  

3 Druh zadávacího řízení 

Veřejná zakázka byla zadána ve nadlimitním otevřeném řízení dle ustanovení § 56 ZZVZ. 

4 Identifikační údaje účastníků zadávacího řízení  

Pořadové 

číslo 

nabídky 

Název / obchodní firma / 

jméno a příjmení účastníka 

zadávacího řízení 

Sídlo IČO 

1. GC System a.s. 
Špitálka 113/41 

602 00 Brno  
64509826 

2. Kancelářské stroje s.r.o. 
Dykova 1068/9 

101 00 Praha 
26467658 

5 Označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením 

důvodu jejich vyloučení 

Žádný účastník zadávacího řízení nebyl vyloučen. 



 

Písemná zpráva zadavatele 

VZ_2019_0003 

POŘÍZENÍ HW A SW MAINTENANCE 

 

3/5 

6 Označení dodavatelů, s nimiž byla uzavřena smlouva nebo rámcová 

dohoda, včetně odůvodnění jejich výběru 

Pořadové 

číslo 

nabídky 

Název / obchodní firma / 

jméno a příjmení účastníka 

zadávacího řízení 

Sídlo IČO 

1. GC System a.s. 
Špitálka 113/41 

602 00 Brno  
64509826 

 

Odůvodnění: 

Nabídka vybraného dodavatele byla podle výsledku hodnocení nabídek vyhodnocena jako 

ekonomicky nejvýhodnější.  

V návaznosti na zadavatelem stanovené zadávací podmínky provedla hodnotící komise hodnocení 

nabídek dle § 119 ZZVZ podle ekonomické výhodnosti nabídek, na základě nejnižší nabídkové ceny. 

Předmětem hodnocení byla celková nabídková cena v Kč bez DPH stanovená účastníkem zadávacího 

řízení v souladu s čl. 7 zadávací dokumentace.  

 

Na základě nabídkových cen jednotlivých účastníků zadávacího řízení stanovila hodnotící komise 

následující pořadí nabídek:  

Výsledek pořadí nabídek 

 

Pořadí 

nabídky    

Pořadové 

číslo 

nabídky   

Obchodní firma / jméno 

a příjmení účastníka 

zadávacího řízení/IČO  

Sídlo 
Nabídková cena 

v Kč bez DPH 

1. 1. 

 

GC System a.s. 

IČO: 64509826 

  

Špitálka 113/41 

602 00 Brno  
11 101 388,44 

2. 2. 

Kancelářské stroje 

s.r.o. 

IČO: 26467658 

Dykova 1068/9 

101 00 Praha 
11 240 000,00 

 

Hodnotící komise vyhodnotila na základě stanovené ekonomické výhodnosti nabídek jako 

nejvýhodnější nabídku s pořadovým číslem 1, účastníka zadávacího řízení GC System a.s. 

 

Smlouva s vybraným dodavatelem, společností GC System a.s. byla uzavřena dne 

12.3.2019. 

7 Označení poddodavatelů dodavatelů, pokud jsou zadavateli známi 

Na plnění předmětu veřejné zakázky se nebudou podílet poddodavatelé. 

8 Odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se 

soutěžním dialogem, byla-li použita; odůvodnění použití jednacího 

řízení bez uveřejnění, bylo-li použito; odůvodnění použití 

zjednodušeného režimu, bylo-li použito 

Veřejná zakázka byla zadána v nadlimitním otevřeném řízení dle ustanovení § 56 ZZVZ. 



 

Písemná zpráva zadavatele 

VZ_2019_0003 

POŘÍZENÍ HW A SW MAINTENANCE 

 

4/5 

9 Odůvodnění zrušení zadávacího řízení nebo nezavedení dynamického 

nákupního systému, pokud k tomu došlo  
 

Zadávací řízení nebylo zrušeno. 

10 Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání 

nabídky namísto elektronických prostředků, byly-li jiné prostředky 

použity 
 

Veškeré úkony v rámci tohoto zadávacího řízení a rovněž veškerá komunikace mezi zadavatelem 

(nebo jeho zástupcem) a dodavateli probíhala elektronicky prostřednictvím elektronického nástroje 

E-ZAK. 

11 Soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatých 

opatření, byl-li střet zájmů zjištěn 

Střet zájmů nebyl identifikován. Vzhledem k tomu nebyla přijata žádná opatření.  

12 Pokud zadavatel nadlimitní veřejnou zakázku nerozdělí na části, 

uvede zadavatel odůvodnění tohoto postupu 

1. Způsob provádění služeb podpory výrobce předpokládá jednotný operační model PPSP, který 

je podpořen optimálně jediným dodavatelem z následujících důvodů: 

a) jedno kontaktní místo v případě problémů (v případě více dodavatelů se dají 

předpokládat násobně vyšší náklady na alokaci relevantních lidských zdrojů); 

b) jediný interface na HD/TT systém (v případě více dodavatelů se dají předpokládat 

násobně vyšší náklady na alokaci relevantních lidských zdrojů + zajištění interface na 

technické rozhraní) 

c) jednotné řešení problému, který je na rozhraní technologií více výrobců (snižuje 

provozní riziko kritického IS i dobu odstranění takové poruchy/problému)  

2. Jelikož u všech výrobců jsou služby maintenance poskytovány přes partnery, lze předpokládat, 

že na trhu existuje více potenciálních dodavatelů, které jsou partnery VŠECH výrobců 

poptávaných maintenance podpory se vstupní/nákladovou nejvýhodnější cenou od každého 

výrobce. A to včetně zajištění všech odpovídajících certifikací kvality služeb. Rozdělením 

zakázky se s vysokou pravděpodobností cena významně nesníží. 



 

Písemná zpráva zadavatele 

VZ_2019_0003 

POŘÍZENÍ HW A SW MAINTENANCE 

 

5/5 

13 Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě 

postupu podle ust. § 78 odst. 3 ZZVZ 

Zadavatel nepostupoval dle ust. § 78 odst. 3 ZZVZ.  

 

 

V Praze dne 13. 3. 2019 

 
 
 

 
 
 
 

 

Státní pokladna Centrum sdílených 

služeb, s. p. 
Mgr. Jakub Richter 
1. zástupce generálního ředitele 

 


		2019-03-13T16:04:30+0100
	Mgr. Jakub Richter




